РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2019г. № 1903-п

Об установлении особого противопожарного режима на территории

Мысковского городского округа в зимний период 2019-2020 г.

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья

граждан и их имущества от пожаров, руководствуясь статьей 30 Федерального

закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 16.1.

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 17 Закона Кемеровской

области от 06.10.1997 № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности», Уставом

Мысковского городского округа:

1. Установить на территории Мысковского городского округа особый

противопожарный режим с 15 декабря 2019 года по 15 февраля 2020 года.

2. Утвердить комплекс профилактических мер по предупреждению пожаров и

гибели людей на территории Мысковского городского округа согласно

приложению.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Капралова Е.В., и.о. заместителя главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом администрации Хачатрян А.Л.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

                                                                       Мысковского городского округа

от 10.12.2019 г. № 1903-п

Комплекс профилактических мер

 по предупреждению пожаров и гибели людей на территории Мысковского городского округа

№ Мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4

1. Проведение разъяснительной работы с населением о

соблюдении правил пожарной безопасности и порядка

действий при возникновении пожара

период особого

противопожарного

режима

Отдел по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа.

Отдел по работе с общественностью.

2. Разместить наглядную агитацию по вопросам

соблюдения мер пожарной безопасности в

общественных зданиях и местах массового

пребывания людей.

период особого

противопожарного

режима

Отдел по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа.

Руководители организаций и

учреждений Мысковского

городского округа.
3. Активизировать работу по пропаганде и

добровольному участию населения в решении

вопросов противопожарной защиты жилых

помещений.

период особого

противопожарного

режима

ОНДПР г. Междуреченска и г.

Мыски УНДПР ГУ МЧС России по

Кемеровской области.

4. Осуществлять постоянный контроль за

своевременной очисткой от снега дорог, проездов,

подъездов к зданиям с целью беспрепятственного

проезда пожарной техники в зимнее время.

период особого

противопожарного

режима

 Муниципальное казенное

учреждение «Управление жилищно –

коммунального хозяйства».

5. Провести проверку и взять на особый контроль

утепление источников противопожарного

водоснабжения.

период особого

противопожарного

режима

Муниципальное казенное

учреждение «Управление жилищно –

коммунального хозяйства».
6. Обеспечить пожарную безопасность мест массового

пребывания граждан в период празднования Нового

года и Рождества Христова.

в период

празднования

ОНДПР г. Междуреченска и г.

Мыски УНДПР ГУ МЧС России по

Кемеровской области

Отдел по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа,

Отдел по работе с общественностью.

Отделение МВД России по г. Мыски.
7. Проверить наличие и состояние ранее установленных

автономных дымовых пожарных извещателей в

местах проживания многодетных семей,

малообеспеченных, социально неадаптированных и

маломобильных групп населения Мысковского

городского округа

период особого

противопожарного

режима

Отдел по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа,

Управление социальной защиты

населения.

ОНДПР г. Междуреченска и г.

Мыски УНДПР ГУ МЧС России по

Кемеровской области.
8. Завершить запланированную на 2019 год установку

автономных дымовых пожарных извещателей

(АДПИ), а так же извещателей с возможностью

период особого

противопожарного

режима

Управление социальной защиты

населения.

передачи сигнала о своем срабатывании по каналам

GSM в местах проживания многодетных семей,

малообеспеченных, социально неадаптированных и

маломобильных групп населения.

Отдел по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами

администрации Мысковского

городского округа.
9. Регулярно освещать в средствах массовой

информации требуемые и проводимые

противопожарные мероприятия

период особого

противопожарного

режима

Муниципальное автономное

учреждение Мысковского

городского округа «Мыски –

Медиа».

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                                                                                              А.Л.Хачатрян